
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про надання попередньої згоди 
Акціонерному товариству
«Оператор ринку» на вчинення
значних правочинів

Відповідно до Законів України «Про управління об’єктами державної 
власності» та «Про акціонерні товариства»; Статуту Акціонерного товариства 
«Оператор ринку», затвердженого наказом Міністерства енергетики України 
від 20 грудня 2021 року № 344 «Про створення акціонерного товариства 
«Оператор ринку»; враховуючи лист Наглядової ради Акціонерного товариства 
«Оператор ринку» від 20 листопада 2023 року № 06/42,
НАКАЗУЮ:

1. Надати попередню згоду Акціонерному товариству «Оператор ринку» 
(АТ «Оператор ринку») на вчинення упродовж одного року з дати видання 
цього наказу значних правочинів, якщо вартість майна, робіт або послуг, що є 
предметом цих значних правочинів, перевищує 25 відсотків вартості активів 
АТ «Оператор ринку» за даними його останньої річної фінансової звітності 
щодо укладення з учасниками ринку електричної енергії договорів про участь 
у ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку, договорів про 
купівлю-продаж електричної енергії на ринку «на добу наперед» 
і внутрішньодобовому ринку та здійснення розрахунків за такими договорами 
без встановлення граничних лімітів обсягів, ціни і вартості електричної енергії, 
за умови, що їх визначено відповідно до Правил ринку «на добу наперед» та 
внутрішньодобового ринку, затверджених постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 14 березня 2018 року № 308 (зі змінами).

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря СУЯРКА Сергія.

Міністр                                                                              Герман ГАЛУЩЕНКО


